
                                                                         令和６年７月１日 

関係各小学校長 殿 

 

                                                  茨城県立取手松陽高等学校長 佐藤 真 

                                                                      （公 印 省 略） 

 

取手松陽高等学校 美術科ワークショップ 
「わくわくキッズ☆アート体験」の開催について（ご案内） 

 

   初夏の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育につきまして、

格段のご理解とご支援を賜り、心から感謝申し上げます。 

   さて、 本校美術科では、 平成２７年度より小学生向けワークショップ「わくわくキッズ☆アート

体験」を開催し、参加された児童の皆さんや保護者の方々に大変ご好評をいただいてきました。児

童の皆さんの生き生きと制作に取り組む姿は、本校美術科生徒にも良い刺激となり、その後の制作

活動の励みとなりました。コロナ禍でしばらく実施していませんでしたが、今回５年ぶりに下記の

日程で開催する運びとなりました。本校美術科の教育活動の一環として、児童の皆さんの創作活動

のお手伝いができればと考えております。 

つきましては、 ご多用中誠に恐縮ですが、児童の皆さんに参加していただきたく、広報及びご配

慮を賜りますようお願い申し上げます。 

        

記 

 

１ 日 程     令和６年８月８日（木） ９：００～１２：３０ 

２ 内 容     ・夏休みの図画工作制作 

          ・自由作品制作 

             ＊美術科の生徒たちがアドバイザーになります。 

３ 対象者     取手市内及び牛久・龍ケ崎市内の小学生(先着３０名) 

４ 参加費     無料 

５ 携行品     上履き・絵の具・筆記用具・各自材料・水筒・汗ふきタオル･課題内容 

           ＊絵の具･画用紙等はこちらでも用意しますが、お子さんの描きたいサイズ、 

作りたい物がはっきりしている場合は材料を持参してください。 

           ＊ゲーム機等は紛失しても責任が負えませんので持たせないでください。 

６ 服 装     動きやすく汚れても良い服装 またはエプロン及びスモック持参 

７ その他     ・低学年（1～3年生）の児童は必ず保護者同伴でお願いします。 

          ・熱中症対策を各自でお願いします。 

・送迎の場合は学校周辺の交通に十分ご配慮ください。 

本校までの交通機関 

                ＊ＪＲ取手駅東口から大利根交通バス 

                      バス停「戸田井」で下車、徒歩１分です。 

お車の場合は、芸術棟側裏門より中庭に駐車してください。  

８ 申し込み  下記のQRコードにて必要事項を記入し、７月３１日(水)までに 

お申し込みください。 

                             https://forms.gle/63DF8jNhLEXa4RDCA 

   

お問い合わせ・美術科（ＴＥＬ  ０２９７－７７－８９３４ 担当：赤平まで） 

 


